
Protocolo: 2021000627194

Edital nº 221/2021 – Pregão Eletrônico nº 27/2021. Aquisição de software para geração de resumo de vídeo e sistema de
análise inteligente de imagens integrado no sistema de monitoramento do Município, através do Convênio FPE1884/2021 e
recursos próprios. Cópias do Edital nº 221/2021 poderão ser retiradas através do site www.portaldecompraspublicas.com.br . A
sessão pública será realizada no dia 25.11.2021, às 10 horas, devendo as propostas serem apresentadas no site indicado
acima até as 09h55min deste mesmo dia. Ivoti, 28 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2021000627260

TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2021, abertura dia 12/11/2021, às 09:00h, contratação de empresa, por empreitada por preço
global, que forneça material e mão de obra para pavimentação com pedra irregular, passeios públicos, com drenagem pluvial
e sinalização viária para o prolongamento da Av Dr. Severiano de Almeida  e Rua sem denominação de acesso as novas
instalações da Escola São José neste Município cfe Projetos e edital. Contrato de Repasse nº. 905202/2020/MDR/CAIXA.
Contato Setor de Licitações  (55)3255.1559,  Ramal 215  edital no site www.jaguari.rs.gov.br  29/10/2021. Roberto Carlos Boff
Turchiello Prefeito.

MUNICÍPIO DE MARATÁ
Protocolo: 2021000627229

MUNICÍPIO DE MARATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

O Município de Maratá torna público que no dia 16/11/2021, às 10hs, serão recebidas e abertas às propostas para
Contratação de empresa para execução da Modernização e Ampliação do Ginásio Horizonte , localizado na Rua do
Horizonte, bairro Centro, Maratá/RS. Fazendo-se referência no memorial descritivo materiais e serviços necessários
para cumprimento dos serviços, sendo a área total a ser Modernizada de 375,00 m² e a ser ampliada de 29,38 m². Cópia
do Edital e maiores informações na P.M. de Maratá, Av. Irmãos Ko Freitag, 405 – Fone: (51) 3614.4142/4177, das 8h às
12h e das 13h às 17h ou pelo site: www.marata.rs.gov.br.

GISELE ADRIANA SCHNEIDER – Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO
Protocolo: 2021000627266

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2021
OBJETO : A quisição de materiais para estudantes das escolas do município: estojo e mochila. JULGAMENTO : Menor preço
por item. CREDENCIAMENTO: 08h05m in às 08h:29min do dia 12/11/2021. ABERTURA DA SESSÃO : 08h30min do dia
12/11/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2021
OBJETO : Aquisição de equipamentos para a Secretaria de Educação: microscópio, câmara de padrão c-mount, fogão a gás,
geladeira, multiprocessador e armário de aço. Aquisição de grill sanduicheira para os servidores públicos como lembrança de
final do exercício administrativo. JULGAMENTO : Menor preço por item. CREDENCIAMENTO: 13h30min às 13h:59min do dia
12/11/2021. ABERTURA DA SESSÃO : 14 horas do dia 12/11/2021. INFORMAÇÕES : Fone: (55)3613-8186/8188.
projetos.matoqueimado@gmail.com site: www.matoqueimado-rs.com.br . Mato Queimado – RS., 28 de outubro de 2021.
JOAQUIM BOURSCHEIDT, Prefeito.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2021000627214

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO - EDITAL TOMADA DE PREÇOS 04/2021.
O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Tomada de Preços nº 04/2021, para a contratação de empresa para
a execução das obras de Qualificação Viária de Pavimentação, Sinalização e Drenagem de Vias Públicas na cidade de
Mormaço – Contrato de Financiamento 0518184-96/2021 Caixa Econômica Federal, sob a forma de execução indireta,
empreitada por preço global. Data de Abertura: dia 19 de novembro de 2021, as 09:00 hs. Maiores informações pelo fone 54-
3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br , onde
o Edital encontra-se a disposição dos interessados. Mormaço/RS, 28 de outubro de 2021. Rodrigo Jacoby Trindade - Prefeito
Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021 418Diário Oficial Nº 216

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 29/10/2021 08:05:29 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.jaguari.rs.gov.br
mailto:projetos.matoqueimado@gmail.com@matoqueimado-rs.com.br
http://www.matoqueimado-rs.com.br/
http://www.mormacors.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_23cc8bfa-ece9-437d-a7b7-a72041a8de6a..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 29/10/2021 08:05:29 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 29/10/2021 08:05:29 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


